проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГМАССКОЕ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  _________                                   п.Игмас                                              № __

О внесении изменений в постановление от 05.04.2017 года № 21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по  предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 18.09.2021 № 1574 «О внесении изменений в требования к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации от 05.04.2017 года № 21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по  предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» изменения, дополнив пункт 2.15 раздела II регламента подпунктом 2.15.4 следующего содержания:
	«2.15.4 Заявитель вправе представлять документы в электронной форме посредством Единого и регионального порталов с использованием электронной подписи, вид которой установлен законодательством Российской Федерации.
	При предоставлении услуги в электронной форме заявителю обеспечивается:
	получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;
	запись на прием в уполномоченный орган для подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги;
	формирование запроса о предоставлении муниципальной услуги;
	прием и регистрация уполномоченным органом (структурным подразделением) запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
	оплата государственной пошлины за предоставление муниципальной услуги и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	получение сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги;
	осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;
	досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, должностного лица уполномоченного органа либо муниципального служащего;
[bookmark: _GoBack]	анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта муниципальной услуги, предусмотренной настоящим административным регламентом, соответствующего признаками заявителя;
	предъявление заявителю варианта предоставления муниципальной услуги, предусмотренной настоящим административным регламентом.».
	2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Игмасское, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Игмасское                               И.С. Гамиловская

2